

Tidaholm den 16 december 2019

Till kommunfullmäktige Tidaholm

Motion om att upprätta en kommunal koldioxidbudget.

I december enades världens länder om ett klimatavtal i Paris som i princip alla världens länder ställde sig bakom. Parisavtalet anger att den globala temperaturökningen skall hållas under 2 grader men helst under 1,5 grader, vilket enligt forskningen är absolut nödvändigt för att konsekvenserna av den globala uppvärmningen inte skall bli oöverstigliga.

I FN:s klimatpanelens (IPCC) nya rapporter från oktober 2018 varnas det att klimatförändringens effekter blir mycket kraftigare om den globala uppvärmningen blir 2 grader istället för 1,5 grad. IPCC:s rapporter pekar på att den halva graden kan bli avgörande för framtiden.

Det långsiktiga nationella klimatmålet innebär att Sverige senast år 2045 inte skall ha några nettoutsläpp av växthusgaser till atmosfären för att därefter uppnå negativa utsläpp – i Västra Götaland har mål antagits för att vi skall vara en fossil oberoende region senast 2030. Det har preciserats med regionalt tilläggs mål 2015 om att utsläppen av växthusgaser i Västra Götaland skall minska med 80 procent till år 2030 från 1990-års nivå och utsläppen av växthusgaser från västsvenska konsumtionen oavsett var i världen de sker ska minska med 30 procent jämfört med 2010.

Flera kommuner i Sverige Tex Uppsala, Järfälla och Borås tar fram koldioxidbudgetar som ett verktyg att visa vad respektive kommun konkret måste göra för att bidra till minst 2- graders målet. En koldioxidbudget omfattar hela kommunens yta och kartlägger vilka områden som är mest väsentliga för kommunen att arbeta med och vilka områden som resurser ger bäst vinning och resultat.

Miljöpartiet yrkar:

1. Att kommunen skall ta fram en plan för att kraftfullt minska sina utsläpp i enighet med Parisavtalet samt nationella och regionala mål.
2. Att kommunen tar fram en lokal koldioxidbudget som beskriver nödvändiga årliga minskningstakten.
3. Att den kommunala koldioxidbudgeten blir en del av den kommunala miljöstrategin.

Karin Olofsson  
För miljöpartiet de gröna

